

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**150801 PROGRAMA : INSTITUTO DE NORMALIZACION PREVISIONAL**

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica  | Presupuesto Inicial  | Presupuesto Vigente  | Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre |
|----------------|--|----------------------|----------------------|---|
|                | <b>INGRESOS</b>  | <b>2.786.481.724</b> | <b>2.881.171.658</b> | <b>2.870.103.550</b>                    |
| 04             | IMPOSICIONES PREVISIONALES                                     | 93.932.260           | 92.619.879           | 156.235.991                             |
| 02             | Aportes del Trabajador   | 93.932.260           | 92.619.879           | 156.235.991                             |
| 05             | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                      | 275.304.880          | 306.665.461          | 302.041.296                             |
| 02             | Del Gobierno Central   | 262.546.875          | 294.832.020          | 290.467.436                             |
| 002            | Del Programa 03 Tesoro Público                                 |                      | 64.548               |   |
| 003            | Fondo Nacional de Pensiones Asistenciales                      | 218.612.441          | 245.379.338          | 245.379.338                             |
| 004            | Fondo Unico de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía | 43.934.434           | 49.388.134           | 45.088.098                              |
| 03             | De Otras Entidades Públicas                                    | 12.758.005           | 11.833.441           | 11.573.860                              |
| 001            | Comisión Revalorizadora de Pensiones                           | 12.758.005           | 11.833.441           | 11.573.860                              |
| 06             | RENTAS DE LA PROPIEDAD   | 712.392              | 1.020.490            | 1.127.411                               |
| 07             | INGRESOS DE OPERACION  | 155.064              | 155.064              | 149.971                                 |
| 08             | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                      | 29.200.906           | 52.676.682           | 52.375.647                              |
| 01             | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas              | 484.098              | 671.704              | 698.721                                 |
| 02             | Multas y Sanciones Pecuniarias                                 | 3.841.138            | 6.697.762            | 6.493.406                               |
| 99             | Otros  | 24.875.670           | 45.307.216           | 45.183.520                              |
| 09             | APORTE FISCAL  | 2.328.716.356        | 2.369.464.462        | 2.369.464.462                           |
| 01             | Libre  | 2.328.716.356        | 2.369.464.462        | 2.369.464.462                           |
| 10             | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                | 138.149              | 138.149              | 46.019                                  |
| 99             | Otros Activos no Financieros                                   | 138.149              | 138.149              | 46.019                                  |
| 11             | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS                                   | 47.405.783           | 47.405.783           | 46.512.179                              |
| 01             | Venta de Títulos y Valores                                     | 47.405.783           | 47.405.783           | 46.512.179                              |
| 12             | RECUPERACION DE PRESTAMOS                                      | 815.934              | 925.688              | 1.058.716                               |
| 01             | De Asistencia Social   | 35.226               | 60.144               | 66.285                                  |
| 02             | Hipotecarios   | 778.680              | 860.679              | 987.349                                 |
| 05             | Médicos  | 2.028                | 1.167                | 1.384                                   |
| 09             | Por Ventas a Plazo   |                      | 3.698                | 3.698                                   |
| 15             | SALDO INICIAL DE CAJA  | 10.100.000           | 10.100.000           | -58.908.142                             |
|                | <b>GASTOS</b>  | <b>2.786.481.724</b> | <b>2.881.171.658</b> | <b>2.870.103.550</b>                    |
| 21             | GASTOS EN PERSONAL   | 23.514.864           | 25.452.669           | 25.110.802                              |
| 22             | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                  | 35.360.391           | 36.931.239           | 36.918.195                              |
| 23             | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                               | 2.652.936.245        | 2.736.997.846        | 2.735.482.434                           |
| 01             | Prestaciones Previsionales                                     | 2.395.258.641        | 2.446.283.461        | 2.442.851.880                           |
| 001            | Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                            | 1.525.601.007        | 1.576.268.906        | 1.571.114.350                           |
| 002            | Bonificaciones   | 426.943              | 247.586              | 237.171                                 |
| 003            | Bono de Reconocimiento   | 796.973.212          | 799.598.535          | 803.032.388                             |

|     |  |             |             |             |
|-----|--|-------------|-------------|-------------|
| 004 | Desahucios e Indemnizaciones                           | 46.819.091  | 45.262.051  | 43.994.893  |
| 006 | Asignación por Muerte                                  | 12.412.908  | 12.412.908  | 12.100.152  |
| 007 | Seguro de Vida   | 12.809.657  | 12.309.657  | 12.196.324  |
| 008 | Devolución de Imposiciones                             | 215.823     | 183.818     | 176.602     |
| 02  | Prestaciones de Asistencia Social                      | 257.677.604 | 290.554.791 | 292.470.105 |
| 001 | Asignación Familiar                                    | 38.486.715  | 43.921.612  | 45.262.614  |
| 002 | Pensiones Asistenciales                                | 218.612.441 | 246.260.515 | 246.855.508 |
| 006 | Subsidio de Cesantía                                   | 578.448     | 372.664     | 351.983     |
| 03  | Prestaciones Sociales del Empleador                    |             | 159.594     | 160.449     |
| 003 | Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882       |             | 159.594     | 160.449     |
| 24  | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              | 16.605.828  | 18.227.706  | 17.817.489  |
| 01  | Al Sector Privado                                      | 225.417     | 3.125.183   | 2.987.257   |
| 003 | Bono Extraordinario                                    |             | 2.862.741   | 2.726.505   |
| 006 | Otras  | 225.417     | 262.442     | 260.752     |
| 02  | Al Gobierno Central                                    | 7.103.030   | 6.509.082   | 6.424.044   |
| 001 | Fondo Nacional de Pensiones Asistenciales              | 7.103.030   | 6.509.082   | 6.424.044   |
| 003 | Ley de Accidentes del Trabajo                          |             |             |             |
| 03  | A Otras Entidades Públicas                             | 9.277.381   | 8.593.441   | 8.406.188   |
| 263 | Comisión Revalorizadora de Pensiones                   | 9.277.381   | 8.593.441   | 8.406.188   |
| 26  | OTROS GASTOS CORRIENTES                                |             | 700.000     | 553.735     |
| 02  | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad |             | 700.000     | 553.735     |
| 29  | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                  | 306.951     | 327.951     | 332.953     |
| 03  | Vehículos  | 113.538     | 110.838     | 110.782     |
| 04  | Mobiliario y Otros                                     | 51.408      | 86.708      | 92.408      |
| 05  | Máquinas y Equipos                                     | 41.200      | 30.400      | 31.611      |
| 06  | Equipos Informáticos                                   | 61.800      | 81.982      | 81.570      |
| 07  | Programas Informáticos                                 | 39.005      | 18.023      | 16.582      |
| 30  | ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS                     | 50.624.803  | 48.678.903  | 49.869.515  |
| 01  | Compra de Títulos y Valores                            | 50.624.803  | 48.678.903  | 49.869.515  |
| 32  | PRESTAMOS  | 37.822      | 37.822      | 31.571      |
| 01  | De Asistencia Social                                   | 37.822      | 37.822      | 31.571      |
| 34  | SERVICIO DE LA DEUDA                                   | 10.000      |             |             |
| 07  | Deuda Flotante   | 10.000      |             |             |
| 35  | SALDO FINAL DE CAJA                                    | 7.084.820   | 13.817.522  | 3.986.856   |